
【参考】

対象世帯

（12/21現在）

人的被害 件 ※内容

・ 死亡者 2 人 雪下ろし中の屋根・梯子からの落下事故 13 件

・ 重傷者 0 人 除雪機の作業中による事故 2 件

・ 軽傷者 5 人 除雪中の転倒等による事故 5 件

・ 未詳 18 人 落雪による事故 5 件

712 cm 717 cm

337 件

 道路が狭い、拡幅要望

項　　　目

 その他

 雪出し、雪捨て、市民通報

R1 　   〃

H30 　 〃

H29最終件数

件　　数

合　　　　計 825 件

383 件

 置き雪(間口、歩道、片寄りなど) 250 件

４　豪雪パトロールの対象者の状況

108 件

20 件

（12/21現在）

1,777 件

1,479 件

 除雪が入っていない

３　苦情・要望等受付状況

64 件

 12/24の積雪深

 12/24までの累計降雪量

R2

216 cm

17 cm

R1

258 cm

31 cm

H30

287 cm

48 cm

H29

（各年度 AM8:00現在）

110 cm

379 cm

１　降雪及び積雪状況

除排雪（雪対策）の状況

―

２　運搬排雪実施状況

月
稼動

路線数
完全排雪延長(km) カット排雪延長(km)

12 9 13 2

（12/21現在）

 3/31までの累計降雪量

バス路線

504 cm

一般路線 延長(km)日数 バス路線 幹　線 一般路線 幹　線

44

月別合計

64 2 27

※パトロールは、12/17～21(の内3日間)で実施し、29世帯に支援(生活通路の確保、給排気筒周辺の除雪)など

５　人的被害の状況

(1) 75歳以上の独居世帯

(2) 障害福祉サービス(居宅介護)を受けている世帯

(3) 地域除排雪活動支援事業の対象世帯

(4) 緊急通報装置設置世帯

年度

R1

R2

2,438世帯 

2,538世帯 

対象世帯数

25

（12/23現在）

1/1


